
ORDEM DE FORNECIMENTO

Rua Dom Pedro Il, 200

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA

CNPJ: 18.715.441/0001-35

CEP: 34.505-000  

Telefone: (31) 3672-7750 Fax: (31)3672-7750  

Solicitação: 000752/2020

Modalidade:  DISPENSA DE LICITAÇÃO

Licitação nº: 000053/2020

Tipo de Compra: Licitação

A.E: 

Tipo:  *** GLOBAL *** 

01133  /  2020 Seq.: 001

Data: 03/09/2020 Página: 1/2
Processo Administrativo: 00001712/2020

Nº Modalidade: 

Fornecedor: 10699 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Endereço: RUA PAULO COSTA, 320, GALPÕES  9, 10  E - GALPÕES  9, 10  E  11 - JARDIM PIEMONT SUL

Município: BETIM

Telefone: (  )     -       Fax: (  )    -      

CNPJ: 67.729.178/0002-20

Banco/Agência: Banco do Brasil S/A. - 3149 C. Corrente/Dig: 1100000- 7

CEP: 32.669-712  

Ins. Estadual: 0629965800021  INSS/PIS: 

E-mail: 

Local de Entrega: RUA ALBERT SHARLLET, 212- BAIRRO: PACIENCIA

Nota Fiscal: 0553880

 Lote Quant Un. Marca Unitário (R$) Total (R$) Produto/Serviço

001 1,0000 UN  094.08.0531-0 - FILTRO BACTERIANO E VIRAL TIPO HME, ESTÉRIL,
USO ADULTO, EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO DE
CONTAMINANTESMAIOR QUE 99%. COM UMIDIFICADOR,
CONDENSADOR COM MEMBRANAS HIDROFÓBICAS E
HIGROSCÓPICA, ELESTROSTÁTICO, COM ADAPTAÇÃO PARA
TUBO ENDOTRAQUEAL OU CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA,
VENTILADORMECÂNICO E UMA VIA PARA CAPNÓGRAFO LUER
LOCK. ISENTO DE LÁTEX. TRAQUEIA CORRUGADA COM
NOMÍNIMO 14 CM, DE MATERIAL MALEÁVEL. VOLUMES
CORRENTES DE 200-1000 ML, APROXIMADAMENTE,
ESPAÇOMORTO PADRÃO. TODO O SISTEMA DEVE SER
RESISTENTE, ATÓXICO, LIVRE DE RESÍDUOS E IMPUREZAS,
PROPICIARAJUSTE SEGURO NAS CONEXÕES, FILTRAGEM
SEGURA, MANUSEIO FÁCIL, SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO E
ATENDERÀ LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE. QUANTIDADE:
70 UNIDADES.  

530,5000 530,5000

530,50

Valor por extenso: QUINHENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Valor Desconto (R$): Total Geral (R$): 0,00



ORDEM DE FORNECIMENTO

Rua Dom Pedro Il, 200

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA

CNPJ: 18.715.441/0001-35

CEP: 34.505-000  

Telefone: (31) 3672-7750 Fax: (31)3672-7750  

Solicitação: 000752/2020

Modalidade:  DISPENSA DE LICITAÇÃO

Licitação nº: 000053/2020

Tipo de Compra: Licitação

A.E: 

Tipo:  *** GLOBAL *** 

01133  /  2020 Seq.: 001

Data: 03/09/2020 Página: 2/2
Processo Administrativo: 00001712/2020

Nº Modalidade: 

Projeto atividade: 2052 - MANUT. SERV. URGENCIA E EMERGENCIA

Centro de Custo: FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

C. Custo Principal: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 1028 - Material de Consumo

  Empenho: 891/2020

 Ata de Registro de preços:

Fonte de recurso: 154 - OUTRAS TRANSF. DO SUS

  Vencimento: 01/10/2020

Gerada por: KARINEVIEIRA

Emissor A.E: MARCELLE DA CRUZ ROCHA

Gestor de Compras: RODRIGOTEIXEIRA

Complemento: 
 
 

Histórico: REF. AQUISIÇÃO DE FILTRO BACTERIANO E VIRAL, PROCESSO INTERNO 1712/2020, BLOQUEIO 354/2020, CONTA 28.892-6. 

  Contrato: / - Vencimento: 0

Condição pgto: Data Vencimento:

Aplicação:

CCusto:

Entrega: Prazo:

Dt. Lançamento:

 ATÉ 30 DIAS  01/10/2020  0

 PANDEMIA COVID-19

 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  03/09/2020

Assinatura

Assinatura



ORDEM DE FORNECIMENTO

Rua Dom Pedro Il, 200

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA

CNPJ: 18.715.441/0001-35

CEP: 34.505-000  

Telefone: (31) 3672-7750 Fax: (31)3672-7750  

Solicitação: 000752/2020

Modalidade:  DISPENSA DE LICITAÇÃO

Licitação nº: 000053/2020

Tipo de Compra: Licitação

A.E: Seq.: 001

Data: 03/09/2020 Página: 1/2
Processo Administrativo: 00001712/2020

Nº Modalidade: 

Fornecedor: 56210 - RD PHARMA LTDA

Endereço: RUA AFONSO PEMA, 3617 - CENTRO

Município: GOVERNADOR VALADARES

Telefone: (33) 3272-9041   Fax: (33)3272-9041  

CNPJ: 10.491.244/0001-78

Banco/Agência: Banco do Brasil S/A. - 2296 C. Corrente/Dig: 96477- 8

CEP: 35.010-002  

Ins. Estadual:   INSS/PIS: 

E-mail: licitacao@rdpharmagv.com.br

Local de Entrega: RUA ALBERT SHARLLET, 212- BAIRRO: PACIENCIA

Nota Fiscal: 000023439

 Lote Quant Un. Marca Unitário (R$) Total (R$) Produto/Serviço

002 1,0000 UN  094.08.0530-0 - FILTRO BACTERIANO E VIRAL TIPO HME, ESTÉRIL,

USO PEDIÁTRICO, EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO

DECONTAMINANTES MAIOR QUE 99%. COM UMIDIFICADOR,

CONDENSADOR COM MEMBRANAS HIDROFÓBICASE

HIGROSCÓPICA, ELESTROSTÁTICO, FILTRO BACTERIANO E VIRAL

TIPO HME, ESTÉRIL, USO PEDIÁTRICO, EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO

COM ADAPTAÇÃO PARA TUBO ENDOTRAQUEAL OU CÂNULA

DETRAQUEOSTOMIA, VENTILADOR MECÂNICO E UMA VIA PARA

CAPNÓGRAFO LUER LOCK. ISENTO DELÁTEX. TRAQUEIA

CORRUGADA DE +/- 15-22 MM, EXTENSÍVEL DE +/- 8-15 CM DE

MATERIAL MALEÁVEL. ATENDENDO A PESO DE PACIENTE ENTRE

8-30 KG E VOLUMES CORRENTES DE 70-250 ML,

APROXIMADAMENTE, COMESPAÇO MORTO DE 13 ML. TODO O

SISTEMA DEVE SER RESISTENTE, ATÓXICO, LIVRE DE RESÍDUOS

E IMPUREZAS, PROPICIAR AJUSTE SEGURO NAS CONEXÕES,

FILTRAGEM SEGURA, MANUSEIO FÁCIL, SEGURANÇA NA

UTILIZAÇÃOE ATENDER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM

CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE.

QUANTIDADE: 30 UNIDADES.  

864,0000 864,0000 0

864,00

Valor por extenso: OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS

Valor Desconto (R$): Total Geral (R$): 0,00



ORDEM DE FORNECIMENTO

Rua Dom Pedro Il, 200

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA

CNPJ: 18.715.441/0001-35

CEP: 34.505-000  

Telefone: (31) 3672-7750 Fax: (31)3672-7750  

Solicitação: 000752/2020

Modalidade:  DISPENSA DE LICITAÇÃO

Licitação nº: 000053/2020

Tipo de Compra: Licitação

A.E: Seq.: 001

Data: 03/09/2020 Página: 2/2
Processo Administrativo: 00001712/2020

Nº Modalidade: 

Projeto atividade: 2052 - MANUT. SERV. URGENCIA E EMERGENCIA

Centro de Custo: FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

C. Custo Principal: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 1028 - Material de Consumo

  Empenho: 892/2020

 Ata de Registro de preços:

Fonte de recurso: 154 - OUTRAS TRANSF. DO SUS

  Vencimento: 02/10/2020

Gerada por: KARINEVIEIRA

Emissor A.E: JULIANA MIRANDA

Gestor de Compras: RODRIGOTEIXEIRA

Complemento: 

 

Histórico: REF. AQUISIÇÃO DE FILTRO BACTERIANO E VIRAL, PROCESSO INTERNO 1712/2020, BLOQUEIO 354/2020, CONTA 28.892-6.

  Contrato: / - Vencimento: 0

Condição pgto: Data Vencimento:

Aplicação:

CCusto:

Entrega: Prazo:

Dt. Lançamento:

 ATÉ 30 DIAS  02/10/2020  0

 PANDEMIA COVID-19

 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  03/09/2020

Assinatura

Assinatura



ORDEM DE FORNECIMENTO

Rua Dom Pedro Il, 200

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA

CNPJ: 18.715.441/0001-35

CEP: 34.505-000  

Telefone: (31) 3672-7750 Fax: (31)3672-7750  

Solicitação: 000752/2020

Modalidade:  DISPENSA DE LICITAÇÃO

Licitação nº: 000053/2020

Tipo de Compra: Licitação

A.E: Seq.: 002

Data: 01/10/2020 Página: 1/1
Processo Administrativo: 00001712/2020

Nº Modalidade: 

Fornecedor: 56210 - RD PHARMA LTDA

Endereço: RUA AFONSO PEMA, 3617 - CENTRO

Município: GOVERNADOR VALADARES

Telefone: (33) 3272-9041   Fax: (33)3272-9041  

CNPJ: 10.491.244/0001-78

Banco/Agência: Banco do Brasil S/A. - 2296 C. Corrente/Dig: 96477- 8

CEP: 35.010-002  

Ins. Estadual:   INSS/PIS: 

E-mail: licitacao@rdpharmagv.com.br

Local de Entrega: RUA ALBERT SHARLLET, 212- BAIRRO: PACIENCIA

Nota Fiscal: 23660/2020

 Lote Quant Un. Marca Unitário (R$) Total (R$) Produto/Serviço

003 100,0000 UN  094.08.0532-0 - FILTRO, TIPO: BACTERIANO, MODELO:

EXPIRATÓRIO, APLICAÇÃO: COMPATÍVEL COM VENTILADOR

PULMONAR, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO HEPA.

QUANTIDADE: 100 UNIDADES.    

39,6000 3.960,0000 0

3.960,00

Valor por extenso: TRES MIL E NOVECENTOS E SESSENTA REAIS

Valor Desconto (R$): Total Geral (R$): 0,00

Projeto atividade: 2052 - MANUT. SERV. URGENCIA E EMERGENCIA

Centro de Custo: FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

C. Custo Principal: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 1028 - Material de Consumo

  Empenho: 892/2020

 Ata de Registro de preços:

Fonte de recurso: 154 - OUTRAS TRANSF. DO SUS

  Vencimento: 01/11/2020

Gerada por: KARINEVIEIRA

Emissor A.E: JULIANA MIRANDA

Gestor de Compras: RODRIGOTEIXEIRA

Complemento: 

 

 

Histórico: REF. AQUISIÇÃO DE FILTRO BACTERIANO E VIRAL, PROCESSO INTERNO 1712/2020, BLOQUEIO 354/2020, CONTA 28.892-6.

  Contrato: / - Vencimento: 0

Condição pgto: Data Vencimento:

Aplicação:

CCusto:

Entrega: Prazo:

Dt. Lançamento:

 ATÉ 30 DIAS  01/11/2020  0

 PANDEMIA COVID-19

 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  01/10/2020

Assinatura

Assinatura


